Mehmed Bey'in isminin geçtiği olaylar bunlardan ibarettir. Devrin

Memlüklu kaynakları da onun hakkında şu bilgileri vermektedirler: İbn-i

Hacer, ed-Dürerül- Kâmine fi A'yân-i Mi'eti's-Sâmire ve İnbâ'ü'l-Gumr fi Ebna'il-Ömr

isimli eserlerinde Mehmed Çelebi'nin (II. Mehmed) 792 H. (1390 M.) yılında

(Yelboğa'nın Sivas'ı muhasarasından iki yıl sonra) Kadı Burhâneddin tara-

fından öldürüldüğünü yazar. İbn-i Haldun da aynı görüştedirs. İbn-i Haldun

bu konuda "Sivas'ta 780/1378 yılından beri Eretna oğlu soyundan bir ço-

cuk hükümdar bulunuyordu. Babasının vasiyeti üzere şehrin kadısı vasi ve

vekil oldu. Bu kadı o çocuğu 792/1380 yılında öldürdü ve oranın hükümdarı
oldu" demektedir. İbn-i Hacer ise, "Emir Muhammed'in oğlu Emir küçük-

ken hükümdar olarak öldürülmüştü" demektedir. el-Makrizi, Kitabü's-Sülük

Düveli'l-Mülük adlı eserinde aynı şekilde Muhammed'in (Ali Bey'in

babası) 780/1378'e kadar hükümet ettiğini yazarak Ali Bey'i anmaz ve yerine

Muhammed'in oğlunun tahta geçtiğini belirtip Sivas Kadısı Burhâneddin'in

buna haksızlık edip hükümeti ele geçirdiğini yazar. el-Menhelü's-S4fl vel Müs-

tevfi Ba'de'l-Vâfi' de ise "Eretna'nın çocuklarından Muhammed 780/1378'de

öldü. Çocuklarından birisi yerine hükümdar oldu. Kılıç Arslan hükümet

işlerini idare ediyordu. Bir süre sonra Sivas kadısı buna haksızlık ederek

yerine geçip hükümdarın işlerini yüklendi" diye yazmaktadır. Subhu'l-A'şâ

fi sınâ'atil-İnşâ ise "Eretna oğlu Muhammed 766/1364 yılında orada bulu-

nuncaya kadar evlatları orayı istilâ etti. 780/1378 civarında ölünceye kadar

orada kaldı. Küçük bir çocuk bıraktı. Devletin beylerinden biri olan Kılıç

Arslan çocuğun nâibi oldu ve onu korudu. Sonra Sivas hâkimi Kadı İbra-

him (Burhaneddin) çocuğa hıyanet etti. 792/1390 yılında çocuğu öldürdü ve

Sivas'ı eline geçirdi" ifadelerini zikretmektedir9.

Bezm ü Rezm, s.325 - 329; Uzunçarşılı, s.202-209; Yücel, s.100. Yaşar Yücel'in eserinde 1388 Milâcli

yılının karşılığı 790 olacakken 799 senesi olarak gösterilmiştir.

Uzunçarşılı, s.187.

Mehmed Bey'den isim belirtmeden
sürekli "Ali Beyin oğlu" olarak bahsetmesine rağmen devrin Memluklu
kaynakları, babasının adının Muhammed ve ölüm tarihinin de 792/1390
olduğunu ittifakla belirtmektedirler. Bu da mezar taşındaki kayıtlara uygun
düşmektedir.

Bütün bu bilgilerden sonra Eretnalıların son sultam II. Mehmed hak-
kında şu tesbitler ortaya çıkmaktadır. II. Mehmed, Ali Bey'in oğlu değil
onun da babası olan Mehmed Bey'in (saltanatı 1352-1365) oğlu, yani Ali
Bey'in kardeşidir.